
 

 

UCHWAŁA NR XXIII/177/25 

RADY GMINY BĘDZINO 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” 

w Tymieniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025r. 

poz. 1153 ze zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 51 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1214.), Rada Gminy Będzino uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu „Senior + w Tymieniu” 

w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Traci moc Uchwała NR XLIV/276/21 Rady Gminy w Będzinie z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie o ustaleniu szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt 

uczestników w Dziennym Domu „Senior + w Tymieniu oraz w Klubie „Senior +” w Mścicach. 

2. Traci moc Uchwała NR XIII/96/24 Rady Gminy Będzino z dnia 16 grudnia 2024 r. w sprawie zmiany 

Uchwały nr XLIV/276/21 Rady Gminy w Będzinie z dnia 28 października 2021 r. o ustaleniu szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt uczestników w Dziennym Domu „Senior+” w Tymieniu oraz Klubie 

„Senior+” w Mścicach. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Będzino 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2026 roku. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Będzino 

 

 

Andrzej Nożykowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 27 listopada 2025 r.

Poz. 5178



Załącznik do uchwały Nr XXIII/177/25 

Rady Gminy Będzino 

z dnia 18 listopada 2025 r. 

ZASADY PONOSZENIA ODPŁATNOŚCI ZA POBYT 

W DZIENNYM DOMU „SENIOR +” w TYMIENIU 

§ 1. Ilekroć w niniejszych zasadach mowa o:  

a) Ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1214), 

b) Domu - należy przez to rozumieć Dzienny Dom „Senior +” w Tymieniu, 

c) Gminie - należy rozumieć Gminę Będzino, 

d) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Będzino, 

e) Kierowniku - należy przez to rozumieć kierownika Dziennego Domu „Senior +” w Tymieniu 

f) Uczestniku – należy przez to rozumieć osobę nieaktywną zawodowo, powyżej 60-go roku życia, posiadającą 

miejsce zamieszkania na terenie Gminy Będzino. 

§ 2. 1. Pobyt w Dziennym Domu „Senior +” w Tymieniu jest odpłatny i stanowi dochód gminy.  

2. Opłatność za pobyt w Domu obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 

świadczone przez Dom. 

3. Wysokość odpłatności za pobyt w Domu ustala Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Będzinie 

w drodze decyzji administracyjnej, na podstawie wywiadu środowiskowego, sytuacji osobistej, rodzinnej, 

dochodowej i majątkowej osoby lub rodziny uczestnika. 

4. W przypadku planowanej nieobecności uczestnik korzystający z pobytu zobowiązany jest zgłosić ją 

Kierownikowi, co najmniej na 3 dni przed tą nieobecnością. 

5. Nie pobiera się opłat za dni nieobecności pobytu w Domu Seniora pod warunkiem zgłoszenia jej 

Kierownikowi z co najmniej 3 dniowym wyprzedzeniem. 

6. W przypadku niewykonania obowiązku, wskazanego w ust. 4 nie stosuje się zapisu zawartego w ust. 5, 

chyba że powiadomienie nie było możliwe z powodów losowych. 

7. Średni miesięczny koszt pobytu jednej osoby w Dziennym Domu Senior+ w Tymieniu ustala Dyrektor 

Centrum Usług Społecznych w Będzinie w drodze zarządzenia, nie później niż do 31-go marca każdego roku 

w oparciu o kwotę rocznych kosztów działalności Domu. 

8. Średni miesięczny koszt pobytu jednej osoby oznacza kwotę wydatków na działalność Domu z roku 

poprzedniego, bez wydatków inwestycyjnych, powiększoną o prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu 

cen towarów i usług konsumpcyjnych ogółem przyjęty w ustawie budżetowej na dany rok, podzieloną przez 

liczbę miejsc oraz liczbę miesięcy funkcjonowania Dziennego Domu Senior + w roku poprzednim. 

9. Zarządzenie Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Będzinie, o którym mowa w ust. 7 stanowi 

podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Senior+ od następnego miesiąca 

przypadającego po miesiącu, w którym zarządzenie zostało wydane. Do tego czasu odpłatność za pobyt ustala 

się na podstawie średniego miesięcznego kosztu pobytu obowiązującego w roku poprzednim. 

§ 3. 1. Uczestnik skierowany do Domu Senior+ na okres krótszy niż miesiąc kalendarzowy ponosi 

odpłatność wg zasady: opłatę należną za uczestnika za cały miesiąc dzieli się przez liczbę dni roboczych 

w danym miesiącu i mnoży przez faktyczną ilość dni pobytu uczestnika. 

§ 4. 1. Odpłatność za pobyt obejmuje korzystanie z miejsca pobytu wraz z wyżywieniem oraz usługi 

świadczone przez Dom. 

2. Procentową wysokość miesięcznej odpłatności uczestnika liczoną od średniego miesięcznego kosztu 

pobytu określa tabela: 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 5178



% dochodu osoby samotnie gospodarującej lub % dochodu na osobę w 

rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust.1 pkt 1 i 2 Ustawy*  

% dochodu stanowiący odpłatność 

za miesięczny 

pobyt w domu 

Do 200%  Nieodpłatnie 

Powyżej 200% do 300%  15% 

Powyżej 300% do 400%  30% 

Powyżej 400% do 500%  50% 

Powyżej 500% do 600%  75% 

 Powyżej 600%  100% 

*Kryteria dochodowe, o których mowa w art.8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy ulegają zmianie zgodnie z delegacją 

ustawową zawartą w art. 9 Ustawy. 

3. Uczestnik, którego dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego określonego w art. 8 

ust. 1 pkt 1 i 2 Ustawy nie ponosi odpłatności za pobyt w Domu. 

  

§ 5. Uczestnik domu jest zobowiązany do ponoszenia odpłatności za pobyt do 15-go dnia następnego 

miesiąca na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych w Będzinie”. 

§ 6. W przypadku gdy uczestnik domu nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za pobyt lub nie uiszcza 

odpłatności przez okres 2 miesięcy, Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Będzinie może uchylić decyzję 

administracyjną skierowaniu do Dziennego Domu „Senior+” w Tymieniu, z jednoczesnym ściągnięciem 

zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez 

uczestnika kwalifikującego się do dalszego korzystania z usług umożliwia wznowienie pobytu w Dziennym 

Dom Senior+ na podstawie nowej decyzji. 

§ 7. W przypadku gdy uczestnik domu nie wywiązuje się z regularnej odpłatności za pobyt lub nie uiszcza 

odpłatności przez okres 2 miesięcy, Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Będzinie może uchylić decyzję 

administracyjną o skierowaniu do Dziennego Domu „Senior+” w Tymieniu, z jednoczesnym ściągnięciem 

zaległych opłat w drodze egzekucji administracyjnej. Dobrowolne uregulowanie zaległej odpłatności przez 

uczestnika kwalifikującego się do dalszego korzystania z usług umożliwia wznowienie pobytu w Dziennym 

Dom Senior+ na podstawie nowej decyzji. 

§ 8. 1. W przypadku zaistnienia konieczności czasowego zawieszenia działalności z powodu siły wyższej, 

istotnej zmiany okoliczności oraz poleceń, decyzji, zakazów i ograniczeń wydanych przez właściwe organy 

publiczne i samorządowe, za okres zawieszenia działalności ośrodka nie nalicza się odpłatności za pobyt. 

2. W przypadku prowadzenia działań alternatywnych w okresie czasowego zawieszenia działalności domu 

tj. dostawy posiłków do miejsca zamieszkania oraz innych działań, nalicza się odpłatność za pobyt. 

§ 9. Zwolnienie z odpłatności za pobyt, o której mowa w § 4 ust. 1 i 2 może nastąpić w szczególności 

jeżeli: 

a) uczestnik wnosi opłatę za pobyt innych członków rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce; 

b) występują uzasadnione okoliczności, w tym m.in. długotrwała choroba, śmierć członka 

rodziny, straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 5178


		2025-11-27T12:32:45+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




